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"En güzel isimler ALLAH'ındır. O'na, o güzel isimleriyle seslenin. Ve

O'nun isimleri hakkında gerçeği çarpıtanları terk edin."

(Âraf-180)

ْ El Esmâ ül Hüsnâ - En Güzel İsimler)

ْ الح,

Allah'ın 99 ismi (ُسنَى اَألَسْماَء

Allah'ın isimleri tevkifîdir. Yâni, Allah hakkında ancak âyet ve

hadîslerde zikri geçen ve söylenmesine izin verilmiş olan isimler

kullanılabilir. Rastgele isim izafe edilemez.



ALLAH ()هللا

Arapça'da yaratıcı anlamına gelen El-İlah'dan türediği sanılır.

Bu ism-i şerif, Cenâb-ı Hakk'ın has ismidir. Bu itibarla diğer isimlerin

ifade ettiği bütün güzel vasıfları ve İlâhî sıfatları içine alır. Diğer isimler

ise, yalnız kendi mânalarına delâlet ederler. Bu bakımdan Allah isminin

yerini hiçbir isim tutamaz.

Bu isim, Allah'tan başkasına ne hakikaten ve ne de mecazen verilemez.

Diğer isimlerin ise, Allah'tan başkasına isim olarak verilmesinde bir

mahzur yoktur. İnsanlara Kadir, Celâl ismini vermek gibi. Yalnız bu

isimlerin başına, insanlara izafe edildiklerinde, "kul" mânâsına gelen

"abd" kelimesinin ilâvesi güzeldir. Abdülkadir ismi gibi...
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Er-RAHMÂN - Rahman, rahmet sâhibi.

Ezel'de bütün yaradılmışlar hakkında hayır ve rahmet irade buyuran;

Sevdiğini, sevmediğini ayırdetmiyerek bütün mahlûkatını sayısız

nimetlere garkeden...

Hayatları için lüzumlu olan bütün rızıkları veren...

Esirgeyen, bütün canlılara nimet veren

Cenab-ı Hak buyuruyor:

Senden önce gönderdiğimiz elçilerimizden sor: Biz, Rahmanın dışında

tapılacak birtakım ilahlar kıldıkmı?" (Zuhruf, 45)

Bu sıfat dünyada hem müminlere ve hem de kafirlere şamildir. Çünkü

Allah dünyada mümine ve kafire rızık veriyor, hiç birisini ayırt etmiyor.

Rızıkları, ihtiyaçları ve her türlü iyilikleri ihsan husunda rahmetini

mahlukatından hiç esirgemeyen anlamında olan Rahman, Rahim

isminden daha geniş kapsamlı bir mana ifade eder.

Rahmân, Yüce Allah'ın hem ismi hem de sıfatıdır. Bu isim, Allah

lafzına bağlı olarak zikredildiğinde sıfat anlamındadır. Ancak

Kur'an'da bu şekilde değil, özel isim olarak kullanılmıştır. Bu isim

sadece Allah'a has özel isimlerden olduğu için daha çok bir isme bağlı

olarak değil; yalnız zikredilmesi hoş karşılanmıştır. Rahman'ın bu

şekilde kullanılması O'nun Rahman sıfatına ters gelmez. Çünkü Allah

ismi de uluhiyet sıfatına delalet ettiği halde hiç bir zaman başkasına ait

bir sıfat olarak zikredilmemiştir.

Kur'an'ın ilk ayeti olan Besmeledeki Rahman ve Rahim sıfatları

arasındaki fark, Allah teala, Dünyanın Rahmanı ve Ahiretin Rahimidir

cümlesinde veciz bir şekilde dile getirilmektedir. Rahman vasfı gereği
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Cenab-ı Hakk, dünyada bütün canlılara, mümin-kafir ayırımı

yapmaksızın bütün insanlara, şefkat ve merhametle davranmayı kendi

nefsine farz kılmıştır.

Yüce Allah bir kudsi hadiste şöyle buyurur: "Rahmetim gadabımı

geçmiştir." Tenbih : Kul, önce Allah'ın gafil kullarına merhamet edip

onları olanca güçleriyle onları Allah yoluna vaaz ve nasihat etmek

suretiyle çevirmeye çalışmalıdırlar. Bu konuda şiddet yolundan ziyade

yumuşaklık ve şefkat yollarını tercih etmelidir. Asilere de merhamet

gözü ile bakmalı, eziyet ve zulüm nazarı ile bakmamalıdır.

Müminin başlıca gayesi, insanlardan ortaya çıkan her mâsiyet sanki

kendi nefsinden ortaya çıkıyormuş gibi, o masiyeti onlardan bertaraf

etmeye olanca gücüyle çalışmalı ve bu suretle onları Allah'ın gazabına

uğramaktan kurtarmak olmalıdır.

İhlasla "Yâ Rahman" diye bir müslüman bu isme devam etse, kalbi

yumuşar, zalimlerden emin olur, maddi ve manevi nimetlere nâil olur.
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Er-RAHÎM - Acıyan, merhamet eden.

Pek ziyade merhamet edici;

Verdiği nimetleri iyi kullananları daha büyük ve ebedî nimetler vermek

suretiyle mükâfatlandırıcı...

Rahmân ism-i şerîfinden Allah Teâlâ'nın ezelde bütün mahlûkatı için

hayır ve rahmet irade buyurduğu anlaşılır. Rahîm ism-i şerîfi ise,

mahlûkatı arasında irade sahipleri, hususan mü'minler için rahmet-i

İlâhiyyenin tecellisini ifade eder.

Bağışlayıcı ve merhamet edici

Cenab-ı Hak buyuruyor:

"O Rahmân'dır ve Rahim'dir" (Fatiha, 3)

"O, kendisinden başka hiçbir ilâh olmayan Allah’tır. Gaybı da,

görünen âlemi de bilendir. O, Rahmân’dır, Rahîm’dir." (Haşr, 22)

Cennette bize cemalini Rahim sıfatının tecellisi ile gösterecektir. Bu

muazzam isminden ve onun tecellisinden iman etmeyen ve imandan

mahrum olarak bu dünyadan göçenler istifa edemiyeceklerdir.

Besmelede ve Fatiha'da her zaman bu isimler sayesinde Cenab-ı

Hak'tan rahmet ve merhamet istemekteyiz.

Kur'an-ı Kerim'in 115 ayetinde büyük çoğunluğu çok bağışlayıcı

anlamına gelen "gafur" sıfatı ile birlikte olmak üzere "rahim" sıfatı

kullanılmıştır. Bu da Cenab-ı Hakk'ın ne kadar bağışlayıcı ve

merhametli olduğunu gösterir. Dört ayettede "erhamü'r-rahimin

(merhametlilerin en merhametlisi)" tamlaması kullanılmıştır.
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Tenbih : Kul gücü yettiği kadar muhtaç durumda olan kimselerin

ihtiyacını karşılamalı, yanında ve memleketinde ihtiyacını

karşılamadığı hiç bir fakir bırakmamalı. Muhtaçların ihtiyaçlarını ya

para ile ya da nüfuzu ile veyahut hayra delâlet etmekle, daha olmazsa

zengin ve söz sahibi olan kişilere başvurmak suretiyle karşılamalıdır.

Bu saydıklarımızdan aciz olursa, o zaman ona hayırlı dualar yapmak

suretiyle onun hüzün ve kederini paylaşmalıdır.

Her kimse bu ismi "Yâ Râhim" her farz namazdan sonra yüz kere

okursa gaflet ve unutkanlıktan, gönül pekliğinden emin olur. Yine

demişlerki, bir kimse sabah namazından sonra Rahim ismini yüz

kere okursa bütün yaratılanlar o kimseye merhamet ede
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El-MELİK - Hükümdar

Bütün mahlûkatın hakikî sâhibi ve mutlak hükümdârı...

Allah'ın, ne zâtında ve ne de sıfatında hiçbir varlığa ihtiyacı yoktur.

Bilâkis herşey zâtında, sıfâtında, varlığında ve varlığının devamında

O'na muhtaçtır. Bütün kâinatın hakikî sâhibi, mutlak hükümdârıdır.

Herşeyin hakimi, bütün kâinatın hükümdarı.

Cenab-ı Hak buyuruyor:"Hak melik olan Allah pek Yücedir, O'ndan

başka İlah yoktur; Kerim olan Arş'ın Rabbidir." (Mü'minûn, 116)

Melik ismi, gerçek anlamda her yönüyle yalnız Allah içindir. Bu sıfat,

Allah'ın diğer bütün kemâl sıfatlarının var olmasını zorunlu kılar.

Melik ya da malik olma, malik olunan şey üzerinde istenildiği

biçimde,tasarrufta,bulunmayı,gerektirir.

Bütün kainat Allah'ın mülküdür ve Allah mülkünde dilediği gibi

tasarruf,sahibidir.

İnsan yeryüzünde halife olduğu için, kendisine yeryüzü

mülkü

üzerinde izafi bir meliklik yetkisi tanınmıştır.

Herkesin belli bir tasarruf sahası vardır. Fakat bu tasarruf, hiç bir

zaman mutlak değil, sınırlı ve Allah'ın tanıdığı alanda sadece bir

emanettir.

Allah Teâlâ için insanların meliki denirken, O'nun insanlar üzerinde

mutlak tasarruf sahibi olduğu anlatılmak istenir. Fakat şirk koşan

insanlar, Allah'ın melikliğini yeryüzünde ve dolayısıyla insanlar

üzerinde tasarruf sahibi olmak ve yeryüzündeki servetleri, yani

mülkü diledikleri gibi kullanmak için gasbetmeğe çalışırlar.
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Tenbih : Kulun mutlak melik olması hiç düşünelemez. Çünkü onun

her şeyden müstağni olduğu söylenemez. Allah'tan başkasına

ihtiyacı olmasa bile, mutlaka daima Allah'a muhtaçtır.

Kullardan gerçek Melik o kişidir ki; Allah'tan başka kimsesi olmaz.

Allah'tan gayri her şeyden alakasını keser, bununla beraber asker ve

halkının kendisine itaat ettiği boyun eğdiği ülkeye sahip olur. Nasıl

mı? Şöyle: Çünkü onun öz ülkesi kalbi ve kalıbıdır. Askerleri ise,

gazabı, şehveti, hava hevesidir. Halkı ise: dili, gözleri elleri ve sair

azalarıdır. O, bütün bunlara hakim olup da kendisine boyun

eğdirirse, işte kendi iç dünyasında sultanlık derecesine yükselmiş

demektir. Bir de buna insanlara karşı olan ihtiyaçsızlığı hususu da

eklenirse

işte

yeryüzünün

sultanı

olmuş

demektir.

"Yâ Mâlik" Bir kimse sabah namazından sonra bunu okumaya devam

ederse o kimse dünyalık ve ahiretlik olarak riyasetten emin olur.

Halkın gözünde hürmetli ve heybetli olur. Hz.Hızır aleyhisselamdan

nakledildiğine göre bir kimse bir hastanın hatırını sormaya

gittiğinde,şifa,niyetine ,112 kere "Allahümme ente'l-melikü'lhakku'llezi lâ ilâhe illâ ente yâ Allah ve Selâmü ya Kâfi"

3 kere de "Yâ Şifae'l Kulûb" dese o hastanın hastalığı Allah'ın izniyle

sıhhate dönüşür.



7



El-KUDDÛS - Tertemiz

Hatâdan, gafletten, aczden ve her türlü eksiklikten çok uzak ve pek tmiz

Allah, hissin idrâk ettiği, hayâlin tasavvur ettiği, vehmin tahayyül ettiği,

fikrin tasarladığı her vasıftan münezzeh ve müberradır. O hatâdan,

gafletten, acizden ve her türlü eksiklikten çok uzak ve pek temiz

olandır. Bu bakımdan her türlü takdîse lâyıktır.

İnsan su'-i ihtiyârı karışmadığı müddetçe kâinatta fıtrî olarak bulunan

umumî temizlik hakikatı da, Cenâb-ı Hakk'ın KUDDÛS isminin

tecellisidir

Cenab-ı Hak buyuruyor:

"Göklerde ve yerde olanların tümü, Melik; Kuddüs; Aziz; Hakim olan

Allah'ı,teşbih,eder." ,(Cuma,1 )

"O Allah ki, O'ndan başka ilah yoktur. Melik'tir; Kuddûs'tur;

Selam'dır; Mü'min'dir; Müheymin'dir; Aziz'dir; Cebbar'dır;

Mütekebbir'dir. Allah, (müşriklerin) şirk kostuklarından çok

yücedir." (Haşr, 23)

O, zatına yakışmayan her şeyden münezzeh, bütün vasıflarda en

mükemmel, tahdid ve tasvire sığmayan, öğülmeye layık kemal,

fazilet

ve

güzellik

sıfatları

kendinde

olandır.

Kuddus ismi çok temiz ve çok pak manasına geliyor. O'nda hiç bir

noksanlık bulmak mümkün değildir. Kullar hata yapma sıfatına

haizdir. Fakat Mevla ise hata yapmaktan münezzehtir. Çirkin

şeylerden uzaktır ve insanlarda beliren bütün beşeri sıfatlardan

münezzehtir.

Allah'ın son derece aciz olarak yarattığı insanlar hata yapar, unutur,

yanılır, gaflete düşerler. Aynı zamanda hem bedeni, hem ruhi yönden
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son derece eksiklik ve acz içindedirler. Ömürleri boyunca

bedenlerine bakmak, yaşayabilmek için ona sürekli ihtimam

göstermek zorundadırlar. Bedenlerini biraz fazla çalıştırsalar, birkaç

gün uykusuz, bir gün susuz bıraksalar son derece aciz bir duruma

düşmüş olurlar. Ancak herşeyin Yaratıcısı ve 'en güzel isimlerin

sahibi' olan Allah elbette tüm eksikliklerden münezzehtir. Allah'ın

sonsuz gücü, Yüceliği, aklı ve sınırsız ilmi Kuran'da insanlara

bildirilmiştir. Bir ayette Allah şöyle buyurmaktadır:

Allah... O'ndan başka ilah yoktur. Diridir, kaimdir. O'nu uyuklama ve

uyku tutmaz. Göklerde ve yerde ne varsa hepsi O'nundur. İzni

olmaksızın O'nun katında şefaatte bulunacak kimdir? O,

önlerindekini ve arkalarındakini bilir. (Onlar ise) Dilediği kadarının

dışında, O'nun ilminden hiçbir şeyi kavrayıp-kuşatamazlar. O'nun

kürsüsü, bütün gökleri ve yeri kaplayıp-kuşatmıştır. Onların

korunması O'na güç gelmez. O, pek Yücedir, pek büyüktür. (2/255

Müslüman daima Allah'ı yüceltmeli ve O'nu her türlü noksanlıktan

tenzih etmelidir. Sonra da bütün haramlardan, mekruhlardan,

şüpheli şeylerden ve yararsız mubahlardan kendisini arındırıp

temizlemeli ve Mevla'sına ibadet etmekle meşgul olmalıdır. Kendisi

için yararlı olan ilimleri öğrenmeye ve güzel ahlaki davranışlar

kazanmaya çalışmalıdır. Beden ve ruhu arındırmanın yolu, Allah'ı

tanımak ve yararlı ilimler öğrenip onunla amel etmektir.

Bir kimse bu ismi her gün 100 kere okusa o kimsenin gönlü

kederlerden arınmış ve paklanmış olur.
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